
Eerste Kamer der Staten-Generaal 1
Vergaderjaar 1993-1994 Nr. 331c

23464 Wijziging van het voorstel van wet op de
rechtsbijstand en enkele andere wetten

BRIEF VAN DE STAATSSECRETARIS VAN JUSTITIE

Aan de Voorzitter van de Eerste Kamer der Staten-Generaal

's-Gravenhage, 8 september 1994

In het debat dat op 28 juni jl. in uw Kamer werd gewijd aan het
inmiddels tot wet verheven voorstel voor de Wet tot wijziging van de Wet
op de rechtsbijstand en enkele andere wetten, werd door het lid mevrouw
Michiels van Kessenich-Hoogendam opgemerkt dat naar haar indruk de
uitvoeringswetgeving bij de Wet op de rechtsbijstand een onvolko–
menheid bevat. Zij meende dat bij de verhoging van de krachtens deze
wet geldende inkomensgrenzen nagelaten is artikel 34, eerste lid, van de
wet aan te passen. Ik kan u daarover thans als volgt berichten.

Bij het Koninklijk Besluit van 25 februari 1994 zijn de eigen bijdragen
voor rechtzoekenden, als genoemd in artikel 35, derde lid, van de wet,
gewijzigd. In dit besluit wordt uitgegaan van de op dat moment geldende
inkomensgrenzen. De inkomensgrenzen als genoemd in de artikelen 34 en
35 van de wet waren reeds eerder gewijzigd, ter uitvoering van de
wettelijke indexering van de betreffende bedragen. Dit vond plaats bij
ministeriële regeling van 3 januari 1994, welke is gepubliceerd in de
Staatscourant van 7 januari 1994 en waarvan een kopie hierbij gaat.

Ik verwacht u met het voorgaande voldoende te hebben geïnformeerd.

De Staatssecretaris van Justitie,
E. M. A. Schmitz

414124F
ISSN 0921 - 7363
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's Gravenhage 1994 Eerste Kamer, vergaderjaar 1993-1994, 23 464, nr. 331c



De Staatssecretaris van Justitie,

Overwegende, dat het normbedrag bedoeld in artikel 1 van de
Algemene Bijstandswet per 1 januari 1994 wordt gewijzigd;

Gelet op artikel 35, vijfde lid, van de Wet op de rechtsbijstand:

Besluit:

Artikel 1

Het percentage, bedoeld in artikel 35, vijfde lid, aanhef en onder a en b,
van de Wet op de rechtsbijstand, waarmee de in het derde lid van
genoemd artikel vermelde bedragen van de inkomensgrenzen en eigen
bijdragen met ingang van 1 januari 1994 worden gewijzigd, wordt
vastgesteld op 0.64.

Artikel 2

De bedragen van de inkomensgrenzen, genoemd in artikel 34, eerste lid,
van de Wet op de rechtsbijstand, worden met ingang van 1 januari 1994
als volgt gewijzigd:

f 2085wordt f2 100 en
f 2 980 wordt f 3 000.

Artikel 3

De bedragen van de inkomensgrenzen, genoemd in artikel 35, derde lid,
van de Wet op de rechtsbijstand, worden met ingang van 1 januari 1994
als volgt gewijzigd:

f 1 765 wordt f 1 775
f 1 950 wordt f 1 960
f 2 055 wordt f 2 070
f 2 155wordtf2 170
f 2 260 wordt f 2 275
f 2 360 wordt f 2 375
f 2 465 wordt f 2 480
f 2 565 wordt f 2 580
f2670word t f2685
f 2 770 wordt f 2 790
f 2 875 wordt f 2 895
f 2 980 wordt f 3 000.

Artikel 4

De bedragen van de eigen bijdragen, genoemd in artikel 35, derde lid,
van de Wet op de rechtsbijstand, die met inachtneming van de afronding
van de te wijzigen bedragen op het naastliggende veelvoud van
f 5 wijziging ondergaan, worden met ingang van 1 januari 1994 als volgt
gewijzigd:

f 470 wordt f 475
f 565 wordt f 570
f 680 wordt f 685
f 780 wordt f 785
f 875 wordt f 880
f 975 wordt f 980.

Eerste Kamer, vergaderjaar 1993-1994, 23 464, nr. 331c



Artikel 5

1. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit wijziging inkomensgrenzen
en eigen bijdragen WRB januari 1994.

2. Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

's-Gravenhage, 3 januari 1994

De Staatssecretaris voornoemd,
Namens de Staatssecretaris,
Het Hoofd van de Directie Rechtshulp,
W. F. G. Meurs

Eerste Kamer, vergaderjaar 1993-1994, 23 464, nr. 331c


